
 

 

Istituto Comprensivo “Giovanni XXIII” 
Via Ammiraglio Curzon, 34 – 89018 Villa San Giovanni (RC) 
Tel. 0965751533 - Fax 0965700406 – C.F. 92081280809 – C.M. RCIC855001 

rcic855001@pec.istruzione.it – www.icgiovannixxiii.edu.it – Codice Univoco Ufficio UFE9TC 

 
Prot. n.  4009        Villa San Giovanni, 31/08/2023 

 

Comune di Villa S.Giovanni 

protocollo@pec.comune.villasangiovanni.rc.it 

 
USP di Reggio Calabria 

usp.rc@istruzione.it 

 

USR Calabria 

direzione-calabria@istruzione.it 

 

A tutte le scuole della provincia di Reggio Calabria 

scuole.rc@istruzione.it 
 

ALBO – ATTI – SITO 

https://www.icgiovannixxiii.edu.it/ 
 

Oggetto: Comunicazione adozione della “settimana corta” nell’anno scolastico 2023/2024 
 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con 

decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e in particolare l’articolo 7 sulle attribuzioni del 

Collegio dei docenti, l’articolo 10 sulle attribuzioni del Consiglio di Istituto e l’articolo 396, 

nella parte che attribuisce al Dirigente Scolastico il compito di curare l’esecuzione delle delibere 

degli organi collegiali; 

ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei docenti riguardo l’adozione, per l’anno 

scolastico2023/24, della c.d. “settimana corta” (delibera n. 36 del 04 Maggio 2023), con orario delle 

lezioni articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì nell’IC Giovanni XXIII di Villa 

San Giovanni; 

VISTO il parere positivo da parte dei componenti del C.d.I.  di condivisione e adozione, 

della c.d. “settimana corta” (delibera n. 41 del 12/04/2023 e n. 51 del 30/05/2023), con orario 
delle lezioni articolato su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì, nell’IC Giovanni XXIII; 

PRESO ATTO della conclusione dell'iter che ha previsto la consultazione di tutte le componenti 

della scuola finalizzato all'adozione dell'orario scolastico distribuito su cinque giorni lavorativi per 

tutti e tre gli ordini di scuola; 

RITENUTO di dover provvedere all'esecuzione delle succitate delibere del Collegio dei docenti e 

del Consiglio di Istituto con le quali è stata introdotta, dall’anno scolastico 2023/24 la “settimana 

corta” nell’IC Giovanni XXIII, dal lunedì al venerdì, con chiusura dell’Istituto nella giornata del 

sabato; 
 

                                                   DECRETA 

mailto:rcic855001@pec.istruzione.it
http://www.icgiovannixxiii.edu.it/
mailto:protocollo@pec.comune.villasangiovanni.rc.it
mailto:usp.rc@istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
mailto:scuole.rc@istruzione.it


 

  per l’anno scolastico 2023/24 l'adozione della “settimana corta”, con orario delle lezioni articolato 

su cinque giorni settimanali, dal lunedì al venerdì, in esecuzione delle delibere: 

• n. 36 del 04 Maggio 2023 del Collegio dei docenti; 

• n. 41 del 12/04/2023 e n. 51 del 30/05/2023 del Consiglio di Istituto. 

Il sabato l'Istituto e i plessi rimarranno chiusi, compresi gli uffici di segreteria e di Dirigenza per 

l'intero anno scolastico a partire dal 14/09/2023. Per la scuola Primaria e Secondaria di Primo 

Grado le lezioni si svolgeranno in orario antimeridiano. L'articolazione oraria degli ingressi e delle 

uscite delle classi sarà resa nota sul sito istituzionale. 

  

Il presente decreto è pubblicato sul sito web dell'Istituto, con valore di notifica a tutti gli interessati. 
 

 Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Luisa Antonella Ottanà 
firma autografa sostituita mezzo stampa ex art.3 c.2 D.lgs. 39/93 

              

 


